

باسمه تعالی

جایگاه و اهمیت مسجد و روحانیت در شجره طیبه صالحین

ویژه دوره غیر حضوری سرگروه‌های شجره طیبه صالحین

تهیه شده در: گروه محتوایی مرکز آموزش های مجازی بسیج

پاییز سال جهاد اقتصادی

مقدمه

بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله الرحمن الرحيم و صلى الله على محمد و اهل بيته الطاهرين.

روح و اساس شجره طيبه صالحين، بر اساس كار تربيتي است، اون هم از نوع تربيت الهی و دینی. یعنی روح حاکم بر تمام فعالیتهای شجره طيبه صالحين اينه که بسیجیانی ربوبی و الهی در مسیر شکوفایی استعدادهای انسانی الهی خودشون حرکت بکنند. و نیروهای کارآمدی جهت اسلام و انقلاب اسلامی تربیت بشه.

مسجد بهترین مکان برای تعاملات اجتماعی

چون اساس شجره طيبه صالحين بر اساس تربیت است بهترین ظرفی که در مباحث تربیتی برای تعاملات اجتماعی گرفته شده مساجد است که ذات باریتعالی هم دستور می ده به پیامبر «الْمَسْجِدُ أَسْسُ عَلَى التَّقْوَى مِنْ أَوَّلِ يَوْمٍ أَحَقُّ أَنْ تَقُومَ فِيهِ فِيهِ رِجَالٌ يُحِبُّونَ أَنْ يَتَطَهَّرُوا» یعنی ای پیامبر اگر شما در یک مسجدی قرار بگیری که اساس او تقواست از اول روزی که این مسجد بنا شده برای تو بهتر خواهد بود. چرا؟ چون در این مسجد کسانی هستند که می خواهند پاک زندگی کنند و پاک باشند. تربیت هم راه پاکیزه زیستن و انسان زیستن است اینجاست که این آیه یکی از ظرفهای مهم اجتماعی و ظرفیتهای مهم اجتماعی ما همین مساجد هستند، که در بحث کار تربیتی اون هم از نوع تربیت دینی نقش بسیار مهمی ایفا می کنند و جوانان و مردم می توانند در این مکان الهی برای تربیت دینی حرکت بکنند و رو به رشد و کمال ان شاءالله سیر و سلوک داشته باشند. مسجد محل عبادت است و عبادت یکی از راهکارهای مهم تربیت دینی است که خداوند برای انسان قرار داده

چه نماز چه روزه چه بقیه اعمال عبادی برای این است که انسان به خدا برسد به اخلاص برسد به پاکیزگی برسد و مسجد بهترین مکانی است که انسان می تواند به اوج برسد. در روایت داریم که مکان جلوس انبیا همین مساجد هستند. مسجد محلی است که تمامی انسانهای خوب می توانند در این مکان روابط اجتماعی خودشون را تنظیم کنند، در راستای تربیت در راستای تربیت الهی و دینی حرکت بکنند تا ان شاءالله به رضوان الهی و کمال و جمال و جلال الهی نائل بشوند.

مسجد بهترین مکان دوستیابی

یکی دیگر از مهمترین تأثیر گذاری های مسجد آشنایی با دوستان الهی است چون انسان ذاتا موجودی اجتماعی است حال که اجتماعی است باید معاشرت داشته باشد باید تعامل اجتماعی داشته باشد. بهترین مکان از حیث سلامت روحی و روانی و دینی مساجد هستند که می شه گروه های تربیتی را در این مساجد راه اندازی کرد، مسئولیتهایی ایجاد کرد و در مسیر تربیت کادر برای اسلام و جهان اسلام از این ظرفیت بزرگ معنوی یعنی مسجد استفاده کرد. در عین اینکه اون حس اجتماعی بودن انسان، حسی که انسان دوست داره در گروه همسال باشه، در گروه اجتماعی زندگی بکنه می شه از طریق این محل عبادی تأمین کرد و دوستان خوب که مهمترین و تأثیر گذارترین اشخاص در تشکیل شخصیت دینی و الهی است، اونجاها پیدا کرد و با همدیگر و به کمک همدیگر در مسیر تربیت دینی و رسیدن به اهداف شجره طیبه صالحین که چیزی جز رسیدن به مقام رضوان الهی و شکوفایی انسان هاست رسید.

نقش علما در شجره طیبه صالحین

نقش دیگه ای که در تربیت شجره طیبه صالحین می تونیم بهش اشاره بکنیم نقش علما و روحانیت معظم است. با توجه به اینکه کار تربیتی نیاز به کارشناس داره، کار تربیتی نیاز به الگو داره، کار تربیتی نیاز به نظارت مدام و مستمر داره؛ اینجاست که کارشناسان دینی ما یعنی علمای ربانی که به تعبیر روایات ورثه ی انبیای الهی هستند، به تعبیر روایات کسانی هستند که تالی تلو اهل بیت حرکت می کنند و اهل بیت طبق اون احادیثی که در کتاب کمال الدین جناب شیخ صدوق هم به او اشاره شده که «فارجعوا فیها الی رواه احادیثنا» به تمامی انسانها کد دادند، گرا دادند که برای تربیت دینی مراجعه کنید به علما مراجعه کنید به علمای ربانی، علمایی که اهل صیانت از نفس هستند، علمایی که خود در مسیر تربیت به کمالاتی رسیده اند، اینجاست که اگر قراره شجره ی طیبه ی صالحین به اوج برسه و به اون آرمانها و اهداف خودش نائل بشه، نقش روحانیت ربانی، نقش علمای ربانی از حیث نظارت، از حیث کارشناسی، از حیث الگودهی و از حیث تربیت انسانها، یک نقش کاملا مطلوب و بلکه کم نظیر و بی نظیر خواهد بود. چون وظیفه ی اصلی علما در راستای کار تربیتی اهل بیت هدایت و هدایت یعنی نشان دادن راه و دستگیری در طی مسیر راه. یعنی هم راه را نشان میدن هم می تونند در طی مسیر تربیت و سیر و سلوک دستگیری بکنن. پس نقش روحانیت البته تأکید می کنم روحانیت ربانی، روحانیت انقلابی در بحث شجره طیبه یک نقش بی نظیری است که ان شاءالله برای جهان اسلام برای انقلاب اسلامی می تونن نیروهای بسیار زنده ای که تربیت شدن توسط معارف دینی و اون کارکردهای تربیت دینی نقش بسیار مهمی است که ما باید به او پردازیم و ان

شاءالله نقش روحانیت ربانی و مسجد که عبادتگاه و بهترین ظرف اجتماعی است برای تبلور تربیت جمعی است ان شاءالله به این نقش توجه بکنیم و تمامی عزیزانی که در مسیر تربیت حرکت می کنند ان شاء الله از مسجد و از عالم ربانی که مشاور و ناظر و راهنمای ما در بحث تربیت خواهد بود غافل نباشند که...

از خداوند متعال هم می خواهیم که به این طرح و به این شجره طیبه ی صالحین که قصدی جز تربیت کادر ظهور بقیه الله الاعظم و انقلاب اسلامی نداره برکت بیشتری بده به توفیق صلوات بر محمد و آل محمد.